
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی-کمپانی 
LEVC بــه عنوان یک کســب و کار 
انگلیسی فعالیت خود را در سال 1919 
آغاز کرد و در سال 2012 توسط جیلی 
خریداری شد. این برند اکنون فقط یک 
محصول دارد و آن تاکسی تی اکس است.

منابع خبری از یک ون ام پی وی جدید 
با نام ال380 در مجموعه جیلی خبر داده 
اند که هنوز اطلاعات و تصاویر مرتبط 
با آن کامل ارائه نشده است. این خودرو 
محصولــی از برند LEVC یا کمپانی 
وسایل نقلیه الکتریکی لندن است که در 
مالکیت جیلی قرار دارد.جیلی ال380 از 
منظر ابعاد برابر با 5316 میلیمتر در طول، 
1998 میلیمتر در عرض و 1940 میلیمتر 

در ارتفاع توسعه یافته است. فاصله بین 
محورهای آن نیز 3185 میلیمتر است. 
ایــن خودرو با جانمایی صندلی های 6 
یا 8 نفره قابل سفارش است که در تریم 
8 نفره، صندلی ها با آرایش 2+2+2+2 

قرار گرفته اند. وزن خالص ال380 برابر 
با 2805 کیلوگرم محاسبه شده است.در 
بخش پیشرانه از تک موتور 268 اسب 
بخاری استفاده شده که بیشینه سرعتی 
برابــر با 170 کیلومتر برســاعت دارد. 

انرژی مورد نیاز پیشرانه از بسته باتری 
 CATL تناری نیکل منگنز کبالت برند
تامین می شــود. درباره ظرفیت باتری 

اطلاعاتی موجود نیست.
گفتنی است، کمپانی LEVC به 
عنوان یک کسب و کار انگلیسی فعالیت 
خود را در سال 1919 آغاز کرد و در سال 
2012 توسط جیلی خریداری شد. این 
برند اکنون فقط یک محصول دارد و آن 
تاکسی تی اکس است.تاکسی تی اکس 
به عنوان یک خودرو تمامی الکتریکی 
تولید می شــود و یک تریم افزاینده برد 
حرکتی نیز دارد که ترکیبی از ژنراتور یا 
موتور بنزینی همراه با موتور الکتریکی 
است.ون ال380 در کارخانه چجیانگ 
جیلی تولید می شود یعنی همان جائی 
که تاکسی های تی اکس آماه می شوند.

گروه علمی و آموزشــی- یک 
مطالعه گســترده با ارائه تصویری تیره 
و تار از آینده آب و هوای زمین نشــان 
می دهد آخرین بار که میزان دی اکسید 
کربن در جو زمین مشابه امروز بود، 14 

میلیون سال پیش ثبت شده است.
این مقاله انتشــار یافته در نشریه 
»ســاینس« دوره زمانــی از 66 میلیون 
ســال پیش تا زمان حال را پوشش داده 
و به منظور بازســازی ســابقه تاریخی 
دی اکسید کربن با دقتی بیشتر از گذشته، 
امضاها )آثار( بیولوژیکی و ژئوشیمیایی 
مربوط به گذشــته های دور را تحلیل و 
آنالیز کرده است. »باربل هونیش« مولف 
اصلــی این مطالعه از دانشــگاه کلمبیا 
گفت: این بررســی آشــکار کرد آنچه 
امــروز در حال روی دادن اســت، در 

تاریخ کره زمین بسیار نامعمول است.
این تحلیل جدید مشــخص کرد 
آخریــن باری که هــوای زمین حاوی 
420 جــزء در میلیــون )ppm( دی 
اکســید کرین بود، مربوط به 14 تا 16 
میلیون سال پیش بوده است ؛ زمانی که 
هیچ یخی در »گرینلند« وجود نداشت 
و نیاکان انسان تازه شروع به مهاجرت از 

جنگل ها به علفزارها کرده بودند.
این بــرآورد بســیار قدیمی تر از 
برآورد زمانی 3 تا 5 میلیون ســال پیش 

است که در تحلیل های قبلی مشخص 
شــده بود. تا اواخر ســال های 1700 
)میلادی( دی اکســید کربن موجود در 
جــو زمین، حدود 280 جزء در میلیون 
)ppm( بود که به این معنی اســت که 
انسان ها تا همین الان افزایشی به میزان 
حــدود 50 درصد در میــزان گازهای 
گلخانه ای جو نسبت به پیش از دوران 
صنعتی شــدن ایجاد کرده اند.هونیش 
تصریح کرد: مســاله مهم این است که 
نسل )انســان( »هومو« تنها از حدود 3 
میلیون سال پیش تکامل یافته است.در 
صورتی که افزایش انتشــار جهانی دی 
اکســید کربن ادامه یابد تا سال 2100 به 
ســطح 600 تا 800 جزء در میلیون دی 
اکسید کربن در جو زمین خواهیم رسید؛ 

ســطحی که آخرین بار حدود 30 تا 40 
میلیون سال پیش مشاهده شده است.

این مطالعه جدیــد نتیجه هفت 
سال کار گروهی 80 محقق از 16 کشور 
جهان اســت و اکنون به عنوان اجماع 
به روز شــده جامعه علمی محســوب 
می شــود. این گروه محققان داده های 
جدیدی جمع آوری نکــرده اند، بلکه 
تحقیقات منتشــر شده قبلی را ترکیب 
کرده و مورد ارزیابی مجدد علمی قرار 
دادند و آنها را طبقه بندی کردند.بسیاری 
از افراد با حفاری درون صفحات یخی 
آشنا هستند. هدف از این کار استخراج 
هسته  یخی است که حباب های هوای 
درون آنهــا ترکیب جوی گذشــته را 
بر ملا می کنــد. اما این کار تا کنون تنها 

وضعیت تــا صدها هزار ســال پیش 
را مشــخص می کرد.بــرای بررســی 
گذشته های دورتر، دیرین اقلیم شناسان 
paleoclimatologists(از  (
واسطه هایی اســتفاده می کنند. آنها از 
طریق مطالعه ترکیب شیمیایی برگ های 
باســتانی و همچنین مــواد معدنی و 
پلانکتون ها می توانند بطور غیرمستقیم 
به کربن جو در یک برهه زمانی خاص 
دســت یابند.این محققان مشــخص 
کردند کــه گرمترین دوره زمانی در 66 
میلیون سال گذشته، حدود 50 میلیون 
ســال پیــش روی داد؛ زمانی که میزان 
دی اکســید کربن تا حد 1600 پی پی  
ام افزایــش یافت و دمای هوا 12 درجه 
گرمتر شد. تا 2.5 میلیون سال پیش دی 
اکســید کربن بین 270 تا 280 پی پی ام 
بود. این وضعیت در همین سطح باقی 
مانــد تا زمانی که انســان های امروزی 
400 هزار ســال پیش وارد شــدند و تا 
زمان شــروع مصرف ســوخت های 
فسیلی در مقیاس گسترده توسط انسان 
ها نیز ادامه داشت. سابقه کربنی نشان می 
دهد 56 میلیون سال پیش نیز سیاره زمین 
دوره ای از انتشار سریع دی اکسید کربن 
را تجربه کرده است که موجب تغییرات 
گسترده در زیست بوم ها شد و نابودی 

آنها حدود 150 هزار سال طول کشید.

جیلی ال380 ؛ چینی با نگاهی به ایرباس380 و تاکسی های معروف لندن!

میزان دی اکسیدکربن جو زمین به سطح ۱۴ میلیون سال پیش رسید

گــروه علمی و آموزشــی- 
باقــرزاده، معاون پرورشــی وزارت 
آمــوزش و پرورش گفــت: در حال 
حاضر سرانه پرورشی هر دانش آموز 
حداکثر 100 تک تومانی اســت. وی 
افزود: این رقم بســیار پایین است. ما 
برای تغییر و تحول در حوزه پرورشی 
به بودجه بیشتری نیازمند هستیم.این 
در حالی اســت که سخنگوی سابق 
وزارت آمــوزش و پرورش گفته بود 
حدودا 4 میلیــارد تومان بودجه کل 

نظام آموزشی برای شــانزده میلیون 
دانش آموز اســت که اگر تقســیم بر 
تعداد دانش آموزان و تعداد روزهای 
حضور آنان در مدرســه کنیم، سرانه 
دانــش آموزان دو هزار تومان خواهد 
بود.ســتاری فرد گفته بود: این عدد با 
احتســاب دانش آموزان شبانه روزی 
و دانــش آموزان حاضــر در مناطق 
محروم اســت. مشــخص است که 
سرانه آموزشــی بسیار کم است و ما 
از این بابت به مسئولان سازمان برنامه 
و بودجه بارها اعلام کرده ایم که عدد 

سرانه باید افزایش یابد.

مربی پرورشی همچون معلمان 
دیگر دروس مهم هستند

کمبود بودجه و نیروی انســانی 
جوان و با تجربه پرورشــی، دغدغه 

بسیاری از مدیران مدارس است.
در چنیــن شــرایطی، مدیران 
مدارس باید از پتانســیل و نیرو های 
کارآمد در مدرســه اســتفاده کنند تا 
در جهــت پرورش دانش آموزان قدم 
برداشته شود. همان طور که اگر کلاسی 
معلم نداشته باشد، مدیر مدرسه سعی 
می کند به شــکل های مختلف آن را 
اداره کند تا وقت دانش آموز هدر نرود 

و این خلاء پرُ شــود، همین روش در 
حوزه پرورشــی نیز باید انجام شود تا 

به مقصود برسند.
فعالیت هــای پرورشــی زمانی 
مطلوب اســت که بر اساس نیاز های 
دانش آموزان طراحی شده باشند. مثلًا 
برای پرورش دانش آموزان پسر یک 

شــکل و برای دانش آموزان دختر به 
شــکلی دیگر متناسب با فکر و رشد 
دانش آموز طراحی شوند. این برنامه ها 
باید از دریچه و کانال ارتباطی ورودی 
خود محصلان مشخص شوند؛ نه از 

منظــر و نگاه بزررگســالان. چرا که 
دنیای ما، پدیده ها و الگو های پرورشی 
ما متفاوت هســتند، پس نباید آن ها را 
از منظــر خود ببینیم.اگــر بخواهیم 
الگو های ثابت و قبول شده ای را ارائه 
کنیم، بایــد آن ها را برنامه ریزی کرده 
و سپس به شــکل عملی و کاربردی 

متناسب با فرزندان پیاده کنیم تا بتوانیم 
درصد بالایی از دانش آموزان را جذب 
و ذوق و اشتیاق به فعالیت ها را ایجاد 
کنیم. ارتباط خوب با دانش آموزان هم 
از عواملی اســت که می تواند اجرایی 

کردن برنامه ها را تسهیل کند.پرداختن 
فقط به آموزش هر چند با نمرات بالا، 
فرزندان ما را یک بعدی بار می آورد. 
موفقیت فقط پیشرفت در بعد علمی 
و مدرک گرفتن نیست؛ بلکه موفقیت، 
پیشبرد اهداف زندگی در همه ابعاد آن 
است. علم منهای ایمان زمینه پرواز را 

فراهم نمی کند.
دانش آمــوزان باید هوش 

عاطفی داشته باشند
دانش آموز سالم باید هم هوش 
علمی بالایی داشته باشد و هم هوش 

عاطفــی و هیجانی بــالا. اگر در کنار 
درس، مدرک ایمان و اخلاق نباشــد؛ 
علم وســیله ای می شود برای تسلط، 
ســتمگری و اســتثمار دیگــران که 
نمونه هــای آن را در جهان مشــاهده 

می کنیم. 
در آموزه هــای دینــی، اگر علم 
و دانش، رنگ خدایی نداشــته باشد 
و اخــلاق را از بین ببرد، بزرگ ترین 
حجاب است و باعث می شود جامعه 
بیمار، افســرده و پرخاشگر شود و در 
آخر جامعــه را به مرز هلاکت روانی 
برساند. در طول تاریخ همه کسانی که 
برای ملت هــا مفید بوده اند، آن هایی 
بودند که علم توأم با اخلاق داشــته و 

متواضع بوده اند.
اگر از بعد و زوایای روانشناختی 
نگاه کنیــم، پرورش مقدم بر آموزش 
است. پرورش خوب، متناسب با درک 
مفاهیم انسانی، ایرانی و اسلامی است 
که ما را به اشــخاصی نزدیک می کند 
که هم از نظر تحصیلات و هم از نظر 
شــخصیتی افرادی توانمند هستند. 
بنابراین ســهم فعالیت های پرورشی 
نســبت به آموزشــی می تواند 60 به 
40 باشــد تا در حوزه پیشرفت های 

آموزشی تأثیرگذار باشد.
پرویز رزاقی، روانشناس بالینی، 
مشاور خانواده و استاد دانشگاه اظهار 

کــرد: گاهی مدارس، پرورش را طبق 
سلایق خودشــان انجام می دهند؛ در 
حالی که ممکن اســت این سلیقه با 
ارزش های خانواده ناهماهنگ باشد. 
بنابرایــن یک الگوی تعــارض بین 
خانواده و مدرســه شکل می گیرد که 

آسیب زا است.
و  معاونیــن  پیــروی 
مربی های پرورشی از الگو های 

پرورشی و فرهنگ وابسته
وی افزود: در بســیاری از موارد 
الگو های پرورشــی مدارس حتی با 
سیستم حکومتی، جامعه و رفتار های 
جامعه شــناختی مغایرت دارند. در 
چنین شرایطی خانواده تلاش می کند 
فرزنــد را از آن مدرســه بیرون آورد 
و اگر نتوانــد این تغییر را ایجاد کند، 
شــروع به رفتار های مقابله ای می کند 
و بــه فرزند آمــوزش می دهد از این 
الگوی پرورشی و تربیتی پیروی نکند. 
بنابراین یک الگوی جدید متفاوت از 
الگوی پرورشی و تربیتی مدرسه برای 

دانش آموز ایجاد می شود.
رزاقی گفت: معاونین و مربی های 
پرورشی نیز باید از الگو های پرورشی 
و فرهنگ وابسته به خانواده ها پیروی 
کنند و آن وقت است که رابطه خوبی 
بین خانواده، دانش آموز و مدرســه 

شکل می گیرد.

گروه علمی و آموزشــی- یک 
وانت غول پیکر با توان بیش 1000 اسب 
بخار اولین در نوع خود در جهان است 

که از هیدروژن نیرو می گیرد.
یک وانت عظیم الجثه موســوم 
 Jurassic(»بــه »ژوراســیک اتــک
Attack( دارای یک موتور 8.4 لیتری 
شورلت با سرسیلندر دارت پرو2 و میل 

 لنگ کوتاه Big M 540 است.
در حالی کــه تغییرات جهانی به 
سمت فناوری های حامی محیط  زیست 
و مهار انتشار گازهای گلخانه ای پیش 
می رود، یک مدعی شــگفت انگیز به 
صفوف انقلاب ســبز پیوســته است. 
در اقدامی پیش بینی نشــده، شــرکت 
 Team Throttle(تیم تراتل مانستر
Monster( اولین وانت های هیولایی 

هیدروژنی جهان را معرفی کرد.
ژوراســیک اتک با توان بیش از 
1000 اســب بخار که با تم دایناسورها 
مزین شــده اســت، به عنوان یکی از 
خارق العاده ترین وانت های غول پیکر 
از نظــر دیوانه وار بودن و مســئولیت 
زیســت محیطی به حســاب می آید.

این خــودرو در رویــداد انجمن بازار 
تجهیزات تخصصــی)SEMA( در 
لاس وگاس به نمایش گذاشته شد و در 
کانــون توجه قرار گرفت و کنجکاوی 
بسیاری از تماشاگران را برانگیخت.این 
پروژه امکان اســتفاده از هیدروژن را به 
عنوان سوخت در موتورهای احتراق 
داخلی بــزرگ)ICE( فراهم می کند. 
تنها تعداد معدودی از خودروســازان 
اصلی مانند تویوتا در حال بررسی این 

فناوری با آلایندگی صفر هستند.
یک پروژه مشتاقانه

مغــز متفکر این پروژه شــرکت 
متخصــص هیــدروژن »آرینگتــون 
 A r r i n g t o n ( » ن ژ و ر هیــد
Hydrogen( است. به نظر می رسد، 
مدیــر عامــل ایــن شــرکت، مایک 
کوپلند)Mike Copeland(، به دنبال 
انجام یک آزمایش بزرگ و جســورانه 
برای پیشبرد توسعه موتورهای احتراق 
داخلی بزرگ هیدروژنی در شــرکت 
خود بوده اســت. آنها می خواســتند با 
نوعی وسیله نقلیه که پیش از این هرگز 
در این جهت استفاده نشده بود این کار را 

انجام دهند. شرکت آرینگتون هیدروژن 
با بهره گیری از آموخته های پروژه های 
هیدروژنی قبلی، موتوری را مهندسی 
کرد که به انــدازه کافی قوی بود تا این 
وانت را به حرکت درآورد. دستیابی به 
قدرت مورد نیاز مستلزم اجرای چندین 
اصلاح بود که شــرکت را بر آن داشت 
تا برای بهبودهــای لازم از بخش پس 
از فروش حمایت کند. طی چند ســال 
اخیــر، آرینگتون تبدیل های هیدروژن 
متنوعی انجام داده است. یک مثال قابل 
توجه نصــب یک موتور 5.0 لیتری در 
فورد فالکون اســپرینت 1964 است. 
علاوه بر این، آرینگتون با موفقیت یک 
GM 6.2 لیتــری V۸ را بــرای کار بر 

روی هیدروژن تبدیل کرد.
به طور سنتی، هیدروژن به فناوری 
ســلول ســوختی محدود می شــود، 
فرآینــدی که در آن هیــدروژن به برق 
تبدیل می شــود و ســپس در باتری ها 
ذخیره می شــود. ایــن باتری ها به نوبه 
خود موتورهای واقع در هر چرخ را به 

حرکت در می آورند.
پیشرفته در فناوری

مسئولیت ســاخت موتور برای 
این پــروژه بر عهده شــرکت »دارت 
مشینری«)Dart Machinery( بود. 
نتیجه کار یک موتور 8.4 لیتری شورلت 
با سرســیلندر دارت پرو2 و میل  لنگ 
کوتــاه Big M 540 شــد که ترکیبی 
قدرتمند است و برای یک وانت با این 
مشخصات مناسب است. با این حال، 
ژوراسیک اتک به دلیل سیستم احتراق 
هیدروژنــی خود متمایز به حســاب 
می آید و شــبیه به موتورهای احتراقی 
ســنتی عمل می کند تا تنظیمات سلول 
سوختی که در خودروهایی مانند تویوتا 
میرای دیده می شــود.با درک اینکه یک 
سیستم استاندارد برای تحویل سوخت 
کافی نیست، مهندسان در جای دیگری 
به دنبال کمک بودند. فینیا)Phinia( که 
یک شرکت فرعی زیرمجموعه شرکت 
 )Borg-Warner(وارنــر بــورگ 
اســت، وظیفه توســعه انژکتورهای 
 PFI M۳.5 تخصصــی هیــدروژن
H۲ را بــرای ایــن خــودرو بر عهده 
گرفت و جریان بدون نشــتی سوخت 
را بــه موتور قدرتمند تضمین کرد. تاد 

اندرسون)Todd Anderson(، مدیر 
ارشــد فناوری و معاون رئیس فینیا، از 
مشاهده استفاده از فناوری این شرکت 
در یــک موتور مســابقه ای با عملکرد 
بالا ابراز خرســندی کرد.پیشرفت های 
دیگر شامل ترکیب حلقه های پیستون 
Total Seal AP بــود کــه بــرای 
کاهش انتشــار گازهــای گلخانه ای 
و بهینه ســازی قدرت طراحی شــده 
بودند. مشــارکت قابل توجه برندهای 
 )Edelbrock(ادلبروک مانند  بزرگ 

و هالتک)Haltech(، تلاش مشترک 
در ساخت این وسیله نقلیه خارق العاده 
را بهبود بخشید.سال ها تحقیق و توسعه 
اختصاصی برای اســتفاده از هیدروژن 
در موتورهای احتــراق داخلی بزرگ 
سرمایه گذاری شــده که نشان دهنده 
مجموعه ای اســت که نــه تنها یک راه 
عملی بــرای دارندگان وســایل نقلیه 
موجود فراهــم می کند بلکه تحقیق و 
توسعه مداوم را برای کاربردهایی فراتر 

از صنعت خودرو تسهیل می کند.

معاون پرورشی وزارت آموزش و پرورش:

سرانه پرورشی هر دانش آموز کمتر 
از یک حبه قند است!

معاون پرورشی وزارت آموزش و پرورش گفت: در حال حاضر سرانه پرورشی هر دانش آموز، حداکثر 
۱۰۰ تک تومانی است. 

گاهــی مــدارس، پــرورش را طبق ســایق خودشــان انجــام می دهنــد؛ در حالی 
که ممکن اســت این ســلیقه بــا ارزش هــای خانــواده ناهماهنگ باشــد. بنابراین 
یــک الگــوی تعــارض بین خانواده و مدرســه شــکل می گیرد که آســیب زا اســت.

زهـرا رضایـی نژاد

ارزانی فـرشتـه 

رونمایی از اولین وانت هیدروژنی ۱000 اسب بخاری جهان وزیر آموزش و پرورش:

هوش و استعداد معلمی از مواد آزمون اختصاصی 
تربیت معلم در کنکور سراسری است

گروه علمی و آموزشی- وزیر آموزش و پرورش گفت: سال آینده آزمون 
اختصاصی تربیت معلم را با کنکور سراســری برگزار خواهیم کرد. درســی با 
عنوان هوش و استعداد معلمی از مواد این آزمون است که هیچ منبعی هم معرفی 
نمی کنیم.»رضامراد صحرایی« در مراســم سالگرد درگذشت استاد احمد صافی 
)چهره ماندگار نظام تعلیم و تربیت و اولین دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش( 
اظهار کرد: این فقید سعید نیز مثل هر یک از اندیشمندان دیگر، معلم را کلید حل 
مشــکلات نظام تعلیم و تربیت می دانسته و معتقد بود که معلم، حلّال مشکلات 
کشــور است و این چیزی اســت که این روزها تمام دقایق و زمان بنده مصروف 
فهماندن این مطلب می شــود. وی تصریح کرد: اگر معلم خوب داشته باشیم، هر 
چیز دیگری هم نداشــته باشیم قابل جبران است، اما اگر همه چیز داشته باشیم و 
معلم خوبی نداشته باشیم، موفقیت حاصل نمی شود. زنده یاد صافی به عنوان معلمی 
است که خودش می تواند به عنوان مصداقی در جلوی چشم ما باشد. شهید رجایی 
درباره آموزش و پرورش، جمله ای دارد که یک راهبرد اساســی اســت. آن شهید 
می فرماید وزارت آموزش و پرورش یعنی وزارت تربیت و نگهداری معلمان. اگر 
وزیری حرف معلمان را به گوش بقیه برساند، گویی وزیر خوبی نیست حال آنکه 
معلم به تعبیر رهبر معظم انقلاب، الماس عشق ماست و کسی است که همه رهین 
منت او هستند. وی با بیان اینکه برخی از ایده هایی که این روزها در حال اجراست 
و آرزوهای ما بود، ریشــه در همین اندیشه ها داشته و دارد، خاطرنشان کرد: سال 
آینده آزمون اختصاصی تربیت معلم را با کنکور سراســری برگزار خواهیم کرد. 
درسی با عنوان هوش و استعداد معلمی از مواد این آزمون است که هیچ منبعی هم 
معرفی نمی کنیم چرا که می خواهیم کسی که ذات و عِرق و عشق و خلق و خوی 
معلمی دارد باید خودش کشف شود. با خواندن چند کتاب و تست زدن نمی شود. 
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